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ZÁPIS č. 7/2016 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 4.12.2016 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 19:00.  Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Alena Tomanicová, Petr Tůma, 
Kateřina Pešková, Jan Pešek, Jaroslav Honzl 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny, plán inventur 
3. Návrh rozpočtu na rok 2017 
4. Rozpočtový výhled obce 
5. Seznámení ZO s projektovou dokumentací a stanovisko obce pro stavební 

řízení – Michal a Jana Kotovi 
6. Prodej pozemků 30/1 a 28/2 – schválení prodeje, stanovení ceny a podmínek 
7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu-seznam akcí  
8. Otázka vlastnických vztahů a údržby silnice Březina – Vlčí Hory 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny, plán inventur, zprávy výborů 

- ZO bylo seznámeno s rozpočtovými změnami již dříve schválenými starostou 
obce - Podrobnosti zastupitelům sdělila účetní obce.  

- ZO dále projednalo plán inventur navržený paní účetní.  
- Předsedové kontrolního a finančního výboru seznámili ZO se zprávami o 

činnosti výborů. 
 
3. Návrh rozpočtu na rok 2017 
ZO projednalo návrh rozpočtu na rok 2017. Rozpočet byl navržen jako deficitní 
s plánem výstavby víceúčelového hřiště z vlastních zdrojů pokud se nepodaří získat 
dotaci. Návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce obce po dobu 15 dní. 
 
4. Rozpočtový výhled obce 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schválilo rozpočtový výhled na roky 2017-2019.  
 
5. Seznámení ZO s projektovou dokumentací a stanovisko obce pro stavební 

řízení – Michal a Jana Kotovi 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO nemá námitky proti předložené projektové dokumentací na stavbu 
rodinného domu a stodoly. ZO souhlasí s připojením stavebního pozemku na obecní 
vodovod a uložením přípojky na obecní pozemek, ZO dále souhlasí se zřízením 
sjezdu ze stavebního pozemku na místní komunikaci. ZO tímto také vyslovuje 
souhlas se žádostí o vynětí stavebního pozemku ze ZPF. 
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6. Prodej pozemků 30/1 a 28/2 – schválení prodeje, stanovení ceny a podmínek 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje prodej částí pozemků v souladu s dříve schváleným 
záměrem a stanovuje prodejní cenu ve výši 50 Kč/m2 plus ocenění dřevní hmoty 
vzrostlých stromů na pozemcích. Odhadovaná cena dřeva dle konzultace 
s odborníkem činí 29 880 Kč na pozemku prodávaném Beranům, 31 200 Kč na 
pozemku prodávanému p. Urbancovi a 17 640 Kč na pozemku prodávanému p. 
Machkovi. 
 
7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu-seznam akcí  
Seznam akcí, na které se nebude vztahovat pravidlo nočního klidu po desáté hodině 
večer: Silvestr, obecní zabijačka, starobřišťská pouť, ukončení prázdnin, letní parket.   
 
8. Otázka vlastnických vztahů a údržby silnice Březina – Vlčí Hory 
Na návrh zastupitele Peška ZO jednalo o údržbě silnice na Vlčí Hory, která není ve 
vlastnictví obce a jde přes katastr obce Bystrá. Starosta bude kontaktovat ZO Bystré 
ohledně možného prodeje silnice nebo bude silnici udržovat obec Bystrá, což se 
v současnosti neděje. 
 
Ve Starých Bříštích dne 4.12.2016 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


